
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

9e faillissementsverslag Mital Rotterdam B.V. 24-04-2018 
 6

10e faillissementsverslag Mital Rotterdam B.V. 12-07-2018
 7

SBI/code: 43221 - Loodgieters- en fitterswerk; installaties van sanitair; 
loodgieters- en rioleringswerkzaamheden.

24-04-2018 
 6

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € -326.665,00 € 1.692.635,00

2013 € -240.526,00 € 1.178.253,00

2014 € -156.426,00 € 957.566,00

Verslagnummer 7
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.10/15/778
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000007277:F001
Datum uitspraak 01-12-2015

R-C mr. W.J. Geurts - de Veld
Curator mr. G.A. Krol



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

16 24-04-2018 
 6

Boedelsaldo
€ 15.958,79

24-04-2018 
 6

van
24-1-2018

t/m
19-4-2018

24-04-2018 
 6

van
19-4-2018

t/m
5-7-2018

12-07-2018
 7

Verslagperiode Bestede uren

6 26,90 uur

7 24,42 uur

totaal 51,32 uur

Totaal: 26 uur en 55 minuten (9e verslag)
Curator: 20 uur 
Paralegal: 6 uur en 55 minuten

24-04-2018 
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Mital Rotterdam B.V. heeft als enig aandeelhouder en bestuurder Knol Beheer 
Krimpen aan den IJssel B.V., waarvan de heer H. Knol bestuurder is.

24-04-2018 
 6

Geen lopende procedures voor datum faillissement. 24-04-2018 
 6

Bedrijfspolis. 24-04-2018 
 6

EUR 3.650 exclusief BTW per maand. 

De huurovereenkomst tussen Mital Rotterdam B.V. en Knol Beheer Krimpen aan 
den IJssel B.V. is op 15 december 2015 met wederzijds goedvinden beëindigd.

24-04-2018 
 6

Er zijn enkele te grote projecten aangenomen tijdens de economische crisis 
waarop verliezen werden geleden.

24-04-2018 
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
10

24-04-2018 
 6

Personeelsleden
14

12-07-2018
 7

Personeelsleden
14

24-04-2018 
 6

Datum Aantal Toelichting

2-12-2015 14

totaal 14

3. Activa



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De inventaris, het rollend materieel en de voorraad is verkocht aan de 
doorstarter voor een bedrag van EUR 57.500.

Van de opbrengst van EUR 57.500 zijn de pandrechten die de ABN AMRO bank 
op de inventaris, het rollend materieel en de voorraad had, vrijgegeven voor 
een bedrag van EUR 38.500.

De ABN AMRO bank heeft een boedelbijdrage betaald over haar deel van de 
opbrengst van EUR 38.500, zijnde een bedrag van EUR 5.775 vermeerderd met 
EUR 1.212,75 BTW, derhalve een totaalbedrag van EUR 6.987,75.

24-04-2018 
 6

De fiscus heeft op grond van artikel 22 lid 3 Invorderingswet 1990 juncto 
artikel 21 lid 2 Invorderingswet 1990 een voorrecht op de opbrengst van de 
bodemzaken, welk bodemvoorrecht in rang boven het pandrecht van de 
pandhouder op deze zaken gaat.

24-04-2018 
 6

Zie toelichting bedrijfsmiddelen. 24-04-2018 
 6

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De doorstarter heeft EUR 20.000 aan goodwill aan
de boedel betaald.

€ 20.000,00

totaal € 0,00 € 20.000,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

± EUR 150.000, waarvan ± EUR 90.000 betw ist. € 79.161,01

totaal € 0,00 € 79.161,01 € 0,00

Voor het incasseren van de debiteuren is een boedelbijdrage met de bank 
afgesproken van 17,5 % excl. btw. Voor het incasseren van de lastige 
debiteuren is een boedelbijdrage van 30 % overeengekomen. 

De tot in juni 2017 geïncasseerde debiteuren zijn inmiddels met de bank 
afgerekend. Er is een bedrag van EUR 28.789,26 aan de bank betaald. De 
factuur voor de boedelbijdrage daarover tot een bedrag van EUR 6.987,75 is 
door de bank betaald. 

Er is een boedelbijdrage van 15% excl. btw afgesproken over de opbrengst 
van de inventaris, het rollend materieel en de voorraad. 
 
Er is in opdracht van de bank een gerechtelijke procedure opgestart tegen één 
debiteur bij de rechtbank Rotterdam waarin een hoofdsom van EUR 44.000 is 
gevorderd. Er is met de bank afgesproken dat de kosten voor deze 
gerechtelijke procedure, waaronder het salaris van de curator, door de bank 
worden betaald. Onderhavige procedure is verloren. Er wordt geen hoger 
beroep ingesteld. 

Er is een tweede gerechtelijke procedure opgestart op grond van paulianeus 
handelen c.q. onrechtmatige daad voor een bedrag van EUR 15.407,84, bij de 
rechtbank Rotterdam, sector kanton. Hangende deze procedure is er een 
bedrag van EUR 5.500 betaald, over het restant wordt verder geprocedeerd.

24-04-2018 
 6

5. Bank/Zekerheden

€ 740.631,00 24-04-2018 
 6

De twee bedrijfsbussen en de twee personenauto's die geleased werden, zijn 
opgehaald door de leasemaatschappij.

24-04-2018 
 6



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De bank had een pandrecht op inventaris, debiteuren, rollend materieel en 
voorraad.

24-04-2018 
 6

Ja. 24-04-2018 
 6

Niet van toepassing. 24-04-2018 
 6

Niet van toepassing. 24-04-2018 
 6

Niet van toepassing. 24-04-2018 
 6

€ 6.987,75

Voor het incasseren van de debiteuren is een boedelbijdrage van 17,5 % excl. 
BTW afgesproken en 30 % voor de lastig incasseerbare debiteuren. 

De tot in juni 2017 geïncasseerde debiteuren zijn inmiddels met de bank 
afgerekend. Er is een bedrag van EUR 28.789,26 aan de bank betaald. De 
factuur voor de boedelbijdrage daarover tot een bedrag van EUR 6.987,75 
inclusief btw is door de bank betaald.

24-04-2018 
 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Een voormalig leverancier van de failliet heeft de ondernemingsactiviteiten 
doorgestart. De voormalig leverancier heeft een deel van het personeel 
overgenomen en heeft een huurovereenkomst gesloten met het tevens op 1 
december 2015 gefailleerde Knol Beheer Krimpen aan den IJssel B.V. 
(F10/15/779) vanaf datum doorstart, zijnde 15 december 2015. Het pand is te 
koop gezet en op 30 november 2016 door de doorstarter gekocht. De 
huurovereenkomst tussen Knol Beheer Krimpen aan den IJssel B.V. en de 
doorstarter is per die datum met wederzijds goedvinden beëindigd.

24-04-2018 
 6



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Is aan voldaan. 24-04-2018 
 6

2013 gedeponeerd op: 29-01-2015
2012 gedeponeerd op: 16-08-2013
2011 gedeponeerd op: 09-01-2013
2010 gedeponeerd op: 29-03-2011
2009 gedeponeerd op: 31-05-2010

24-04-2018 
 6

Niet van toepassing. 24-04-2018 
 6

Niet van toepassing. 24-04-2018 
 6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Niet van toepassing.

24-04-2018 
 6

7.6 Paulianeus handelen

Niet van toepassing.

24-04-2018 
 6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 93.021,75

Het UWV heeft haar boedelvordering tot een bedrag van EUR 87.771,75 
ingediend. De huur over de opzegperiode na datum faillissement is verminderd 
met het bedrag dat over die periode aan huur is betaald door de doorstarter. 
Er is per saldo een boedelvordering voor de huur ingediend van EUR 5.250 
excl. BTW door Knol Beheer Krimpen aan den IJssel B.V.

24-04-2018 
 6

€ 96.733,75 12-07-2018
 7

€ 156.738,00 24-04-2018 
 6

€ 55.848,59 24-04-2018 
 6

71 24-04-2018 
 6

€ 1.545.092,55 24-04-2018 
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

De ondernemingsactiviteiten zijn inmiddels overgezet op de doorstarter en er 
moet nog één debiteur worden geïncasseerd, waartoe een gerechtelijke 
procedure loopt. Zodra deze gerechtelijke procedure is geëindigd kan het 
faillissement worden afgewikkeld.

24-04-2018 
 6

Nog niet bekend. 24-04-2018 
 6

5-10-2018 12-07-2018 
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


